Costos globales de riego por goteo 3808,49 

Costos globales de riego por microaspersión 3895,54 

Costo considerado en la tubería matriz 583,16 

Costos en el cabezal de control 2677,69 

Tablero 250,00 

Cableado 150,00 

Mano de Obra 1200,00 

Diseño 700,00 

Transporte 300,00 

TOTAL 13565,00 

Son: trece mil quinientos sesenta y cinco, dólares. 

Separando los costos de los dos sistemas, se ha dividido para el área de proyecto 

(31 208 m2) el costo del cabezal de riego, la tubería matriz y otros costos varios (mano 

de obra, transporte diseño, cableados y tablero), obteniendo que el costo por hectárea